
i

škoíu tťťhniťká a ekoiÉu:, 
v Českých Biidřjovicích, Okrit/ti.

KUPNÍ SMLOUVA 4A AC.. 'nO-

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 517/10,370 01 České Budějovice 
zastoupena: doc. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem 
IČ: 75081431 
DIČ:CZ75081431 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

VS TE-16-03143

Komerční banka. a.s.

(dále jen „kupující")

a

jana Kazdová TRIGA-K
se sídlem: Nad Rážákem 399/19,143 00 Praha 4 - Modřany 
zastoupena: Václavem Kazdou 
IČ: 66013178 
DIČ:CZ496219178 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Československá obchodní banka, a. s.

(dále jen „prodávající")

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

1.

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu dodávku 
specifikovanou v příloze č. 1 - Cenová nabídka - 5 kusů pamětních medailí, která 
je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen dodávku), a převést na něho vlastnické 
právo k tomuto zboží.
Současně s dodávkou budou kupujícímu předány dodací - záruční listy.
Kupující se zavazuje převzít zboží od prodávajícího v dohodnutém termínu a 
zaplatit jej podle platebních podmínek, které jsou součástí této smlouvy.

1.1.

1.2.

1.3.

II.
Cena a platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle čl. 1 smlouvy dohodnutou 
kupní cenu ve výši 385.030,* Kč bez DPH (slovy: třistaosmdesátpěttisíctřicet 
korun českých), (dále také jen „Kupní cena"). K ceně bude připočtena DPH. Cena je

2.1.

Stránka 1 z 4



konečná. V této ceně jsou zahrnuty doprava a pojištění předmětu této smlouvy až 
na místo dodání.
Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH nebo v závislosti na aktuálním kurzu zlata při jeho nákupu 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy.
Smluvní strany si sjednaly, že Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu 
takto:

2.2.

2.3.

a) Kupující uhradí prodávající zálohu ve výši 360.030 Kč bez DPH na základě 
zálohové faktury vystavené nejdříve dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami se splatností do 14 dní ode dne jejího doručení. Po obdržení 
zálohové platby vystaví prodávající kupující daňový doklad na tuto platbu a doručí 
jej kupující do 15 dnů od obdržení zálohové platby. Tento doklad bude prodávající 
zohledněn při vystavení konečné faktury (daňového dokladu). Dokud kupující 
neobdrží výše uvedený daňový doklad na zálohovou platbu přijatou prodávající, 
není povinen hradit jakékoliv další daňové doklady (faktury) bez ohledu na 
splatnost sjednanou v této smlouvě.

b) Konečná faktura, tj. daňový doklad včetně DPH, na částku ve výši 465.886,30 Kč 
bude vystavena po předání předmětu této smlouvy, tj. po dni podpisu protokolu o 
předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 3 týdny 
ode dne jejího doručení. Faktura bude vystavena ve 2 originálech a bude k ní 
přiložen dodací list nebo předávací protokol podepsaný kupující.

Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.
Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka 
připsána na bankovní účet prodávajícího.
Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, má kupující právo uhradit prodávajícímu cenu za plnění sníženou o 
částku rovnající se příslušné výši DPH a zároveň odvézt DPH za předmětné plnění 
poskytnuté prodávajícím přímo příslušnému správci dani.

2.4.

III.
Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy dodá kupujícímu nejpozději do 31. 
10. 2016. V případě prodlení s termínem dodání dle tohoto článku smlouvy se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní 
ceny dle článku 11. této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.
Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. Okamžikem převzetí nabývá kupující 
vlastnické právo k dodávce.
Místem plnění předmětu této smlouvy je Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice; kontaktní 
osoba kupující: Ing. Jaromír Vrbka, tel.:

3.1.

3.2.

3.3.

Stránka 2 z 4



IV.
Povinnosti smluvních stran

Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami 
této smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, 
a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu 
dodávky.
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí 
zboží od prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným 
okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.
Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této 
smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které 
vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat 
jednostranným právním úkonem.
Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) a § 13 zákona o finanční kontrole; tj. poskytnout kontrolnímu orgánu 
doklady o dodávkách zboží a služeb v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné 
operace.

4.1.

bdání a převzetí

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

V.
Záruka

Na dodávku předmětu smlouvy je prodávajícím poskytována záruka 24 měsíců od 
dodání při normálním užívání předmětu dodávky ve smyslu zadaných parametrů. 
Den předání předmětu smlouvy je zaznamenán v záručním listě.
V průběhu záruční doby může servisní zásahy na předmětu smlouvy provádět 
pouze osoba pověřená prodávajícím. V případě zásahu jiné osoby bude záruka 
ukončena dnem, kdy k tomuto zásahu došlo.
Prodávající se zavazuje zajišťovat záruční a pozáruční servis předmětu této 
smlouvy.
Zjištěné vady musí kupující písemně reklamovat u prodávajícího (faxem, e- 
mailem, dopisem). Vady musí být jednoznačně popsány a musí být uvedeno, jak se 
projevují. V případě, že kupující nesdělí při reklamaci vady či vad zboží v rámci 
záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, 
přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo 
požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. 
Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčeny.
Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 30 pracovních dnů 
od jejího nahlášení, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, 
když náklady s tím spojené půjdou k tíži prodávajícího, s čímž prodávajícího 
vyjadřuje svůj souhlas.
Veškeré náklady, které prodávající vynaloží v souvislosti s reklamacemi 
kupujícího, včetně nákladů na dostavení se do sídla kupujícího a nákladů na 
kvalifikované posouzení vady, ponese výlučně sám prodávající a není oprávněn 
v žádném případě požadovat jejich refundaci na kupujícím.
V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě podle článku 5.4 této smlouvy, 
zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Stránka 3 z 4



VI.
Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení

Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění. Prodávající bere na vědomí, že zadavatel je 
povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů strukturálních fondů 
stanovené vč. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu 
v rámci OP VK, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného 
zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech 
smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se kdané zakázce. Prodávající se 
zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
splněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR kjejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat do roku 2026 doklady 
související s plněním této zakázky.
Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran 
formou písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb. v platném znění. Strany se výslovně dohodly, že smlouvu uveřejní 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. v platném znění, kupující, a to bezprostředně po 
podpisu smlouvy oběma stranami.
Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 
dodatky, podepsanými obě
Obě smluvní strany svým pid^sem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým 
jejím obsahem.
Nedílnou součástí této smlouvy Je Příloha č. 1 - Cenová nabídka

6.1.

6.2.

6.3.
6.4.

6.5.
m stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými 
tluvními stranami.

6.6.

6.7.

^ % hHfQJi^1-^0 2^/o.dne dneV.

Prodáva^mi
Razítko a oprávněné uzavřít tuto smlouvu

/ Kupujícíi 78

Razítko a podpis osoby oprávněné uzavřít tuto smlouvu

Stránka 4 z 4


